
 

 

 

DEBATTARTIKEL 2025-07-18 

 

”Inför kamerabevakning vid slakt” 
Kamerabevakning på slakterier kan bidra till att upptäcka brister, förbättra utbildningen av personal 
och stärka företagens egenkontroll. Landsbygdsministern bör genast agera i frågan, skriver flera 
debattörer. 

I juni 2023 presenterades en statlig utredning med ett tydligt förslag: inför krav på kamera-
bevakning på slakterier från den 1 juli 2025. Syftet? Att minska risken för allvarliga brister 
i djurhanteringen. Två år har gått – men regeringen har ännu inte agerat. Vad väntar landsbygds-
minister Peter Kullgren på? 

Djurskydd vid slakt måste få högre prioritet. Djurskyddslagen är tydlig: djur ska skonas från onödigt 
lidande. Ändå visar både rapporter och kontroller att verkligheten ser annorlunda ut. Enligt 
Jordbruksverkets nationella djurskyddsrapport för 2024 handlar de vanligaste bristerna på 
slakterier om att de saknar dokumenterade rutiner. Det förekommer också brister vid både 
bedövning och avlivning – moment där fel kan orsaka ett stort lidande. 

Under 2022 kontrollerade länsstyrelserna två tredjedelar av Sveriges slakterier. Allvarliga fel 
förekom i samband med bedövningen av djur och brister vid drivning, alltså när djur manas framåt. 
Kontrollrapporter från de fyra största kyckling­slakterierna under åren 2021–2023 visar att på alla 
fyra slakterier hade inkorrekt avblodning förekommit – vilket innebär att kycklingar kan ha skållats 
levande. 

Detta är inte acceptabelt. 

Kamerabevakning är och ska inte vara en ersättning för fysisk kontroll, men ett viktigt komplement. 
Den kan bidra till att upptäcka brister, förbättra utbildningen av personal och stärka företagens 
egenkontroll. Utredningen föreslår att kamera­bevakning ska omfatta alla slakterier, alla djurslag, 
alla områden där levande djur hanteras – och under all tid djur finns på plats, även nattetid. Vi 
instämmer fullt ut. Vi delar också uppfattningen från Jordbruks­verkets expert i utredningen som 
menar att ljudupptagning bör ingå för att ge en mer komplett bild av djurens välfärd.  

Andra länder har redan agerat. Spanien, England, Skottland och Wales har infört lagkrav på 
kamera­bevakning. I Nederländerna är användningen utbredd. Sverige riskerar genom sin 
nuvarande passivitet att halka efter – både i djurskydd och trovärdighet. 

Vi uppmanar därför landsbygds­minister Peter Kullgren att omedelbart ta initiativ till att införa 
obligatorisk kamera­bevakning på slakterier. Djuren kan inte vänta längre. 
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